

GOŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Cena numeru pojedynczego mk. 1.50

Adres Redakcji i Administracji:
Piotrkowska 106. Telefon 199.

Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłączenie od 5-6 po poł.
Rękopisów niezamówionych Redakcja nie zwraca.

CORSO *Słynna tragiczka* **Marja Carmi**

w 5-akt. dramacie nastrojowym p. t.

Ostatnia wizja Spinioli

Wielce ciekawa treść.

Porywające momenty.

Specjalny pociąg towarowy do Warszawy.

Na mocy zezwolenia odnośnych władz, mamy możność załadowania specjalnym pociągiem towarowym do Warszawy Wied. i Kowel.

50 wagonów. Pociąg ten pojedzie z Łodzi

bezwarunkowo jutro

t. j. w środę, 2 czerwca. Zainteresowanych prosimy o najrychlejsze zgłaszanie się do biura naszego od godz. 9-1 i od 3 do 7-mej.

**Dom Ekspedycyjno Komisowy
Bracia Szczecińscy, Przejazd № 15.**

Wyszedł z druku wspaniały patriotyczny obraz

„Oswobodzona Polska”

- PENDZLA -

JANA STYKI.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i sklepach, handlujących obrazami i papierem. 8894-1

Bohaterskie walki żołnierzy polskich.

Wielka ofenzywa bolszewicka załamała się na całym froncie.

Warszawa, 31 maja. (PAT). Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 31 b. m.

Wielka ofenzywa bolszewicka, rozpoczęta w dniu 14 maja b. r. z użyciem wielkich sił na froncie między Dźwiną a Prypecią, została w ostatnich dniach zupełnie zatrzymana.

Główne uderzenia armii sowieckiej skierowane były z jednej strony wzdłuż toru kolejowego Połock—Głębokie—Mołodeczno, z drugiej strony od wschodu przez Berezynę w kierunku na Mińsk i miały na celu, jak widać z przejętych rozkazów dowództwa bolszewickiego, opañowanie linii Mołodeczno—Mińsk w dniu 25 maja. Żelazna postawa naszych wojsk; szczególnie tych, które broniły górnej Berezyny i przeprowadziły kontrakcję między Borysowem i Bobrujskiem, unicestwiła w zupełności szeroko zakreślone plany nieprzyjacielskiego kierownictwa. Wojska nasze, strzegące trwale już od dnia 27 b. m. linii Perebredje, jeziora Myastra, Krzywice, Dołchinów, Kleszczenice, Siengin i linii Berezyny, w kilku miejscach przeszły z powodzeniem do zaczepnej działalności.

W dniu 30 b. m. w kontrakcji naszej na odcinku Pleszczenice—Kozienice oddziały nasze wzięły kilkuset jeńców i kilkanaście karabinów maszynowych.

Na południe od Bobrujska udane głębokie wypady w kierunku Ziobina dały nam jeńców i zdobycz materialną.

Na Ukrainie kilkudniowe ataki armii konnej Budjennego w kierunku linii kolejowej Krystynówna—Lipowiec, zostały odparte, nieprzyjaciel był zmuszony do cofnięcia się.

W rejonie Wołodarki 3 szwadrony I-go pułku ułanów w bohaterskiej szarży na baterję strzelającą kartaczami straciło 2-ch oficerów i kilkunastu ułanów. Szarża I ze szwadronu odrzuciła jazdę nieprzyjacielską do Wołodarki, zadając jej bardzo ciężkie straty. Pod wpływem tych ataków jedna z brygad kawalerji Budjennego przeszła z końmi w całości na naszą stronę.

W bitwie, toczącej się obecnie między Dniestrem a Dnieprem, zastąpiły na uznanie oddziały wszystkich rodzaj broni. Jeden z oddziałów piechoty, złożony z 40-tu ludzi, bronił się za drutami przed przeszło 1000 kawalerji nieprzyjacielskiej i zadał jej ogromne straty. Placówka w Pliszkowie, nie poddając się, wyginęła na posterunku do ostatniego żołnierza. Na wyróżnienie zasługują lotnicy, którzy w akcji pod Popieluchami współdziałali z naszą piechotą i przyczynili się do zdobycia jeszcze jednego pociągu pancernego.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generaln.
Kwiniński generał podporucznik.

Wywiad z naczelnym wodzem.

W „Daily News” ukazał się artykuł, datowany dnia 16 maja w Zytomierzu, a reprodukcję rozmowę z kom. Piłsudskim, tak jak ją zapamiętał korespondent rzeckiego dziennika angielskiego Rothay Reynolds.

Podkreśliwszy spartański tryb życia, który prowadzi sztab naczelnego wodza i podniósłszy, że gdy on sam mówi krytycznie o gospodarce bolszewickiej „ma wrażenie, iż się rozmawia z członkiem towarzystwa fabianów, który wypadkowo został żołnierzem”, co korespondenta nie dziwi, zważywszy, jak długo Piłsudski działał, jako rewolucjonista i przywódca P. P. S., korespondent ów w związku z wyprawą na Kijów podaje takie uwagi Naczelnika Państwa o armji bolszewickiej oraz w sprawie ukraińskiej:

„Czerwone wojska walczą śle i tylko gdy znajdują się w pociągu pancernym i są w pewnym stopniu zabezpieczone, wtedy okazują trochę odwagi. Wziąłem do niewoli 30 tysięcy, a straty, moje wynoszą trochę mniej niż 100 zabitych, jedynym rzeczywistym zabezpieczeniem ich w tym kraju bezbrzeżnych obszarów—jest przetrzeń. My jesteśmy za Dnieprem i mogą iść tak daleko jak zechcą, lecz obecnie nie mam zamiaru iść dalej; my chcemy jedynie zabezpieczyć przyczółki mostowe.”

Marszałek zaczął rozmawiać o Ukrainie, gdy zaznaczył, że ukraińska administracja w Zytomierzu zamknęła szkoły rosyjskie. „O tem nie wiedziałem—powiedział.—Ma się rozumieć, że wszystkie te sprawy pozostawiam samym ukraińcom. To do Polski nie należy. To jest eksperyment.”

Są dwa sposoby nauczania ludzi pływania. Ja wolę sposób rzucając ludzi na głębiny, zmuszając ich do pływania. To jest właśnie to, co robię z ukraińcami.”

Powiedziałem mu, iż ludzie wszystkich stanów mówili mi, że polacy powinni pozostać, i że jeden doktor żyd powiedział mi: „Gdy polacy wyjdą, to nas żydów czeka zguba”. Marszałek uśmiechnął się i rzekł: „My nie pozostaniemy.”

Później mówił o jeńcach bolszewickich. „Dowiaduję się, że pan chce ich uwolnić—powiedziałem.—Tak, to jest eksperyment, mówi, nie jest łatwym odesłać 30 tysięcy ludzi z powrotem do czerwonej armji, lecz my to zrobimy. Nie wiem, czy to odniesie dobry skutek, lecz lubię eksperymenty.”

Gdy go opuścił—kończy korespondent—uderzyło mnie nagle podobieństwo jego do Kitchnera. Anglik, który znał Kitchnera i który zna również Piłsudskiego, powiedział mi: „nie tylko z powierzchowności są oni do siebie podobni; ich sposób mówienia jest ten sam.”

Wobec tego, jak podnoszono w Anglii zdolność Kitchnera—jest to z punktu widzenia angielskiego dziennikarza porównanie najpochlebniejsze.

Słowo jeszcze o zarzucie, który uczynił Piłsudski niellogicznie działaniu bolszewików, zważywszy, iż wywodzą się oni z socjalizmu.

P. Reynolds tak go powtarza: „Bolszewizm jest produktem socjalizmu. Socjalizm powstał w miastach i właśnie miasta powinny mieć zbawienny wpływ na wieśki; bolszewicy zrujnowali miasta, co pan mógł widzieć w Kijowie. Według mnie cofnęli ten ruch o 150 lat wstecz.”

Labour Party przeciwko Polsce.

Paryż, 31 maja. (Tel. wł. „Gł. Polsk.”). — „Le Temps” donosi: Dnia 25 maja część angielskiej Labour Party zamierzała urządzać wrogą manifestację przed poselstwem polskiem w Londynie z powodu wojny Polski z Rosją sowiecką.

Przeciwko dostawom amunicji dla Polski.

Chrystjanja, 31 maja. (Tel. wł. „Gł. Polsk.”). „Socjaldemokraten” miejscowy rozpoczął energiczną kampanję przeciw dostarczaniu broni Polsce. Specjalnie napaści skierowano przeciw fabryce Norsk-Hydro, która dostarcza Polsce materiałów amunicyjnych. Fabryka wyjaśniła, że nowych zamówień amunicyjnych dla Polski nie wykonuje. Rząd sowiecki subwencyjował w ostatnich czasach akcję prasową antypolską w Norwegji.

Clemenceau przyjacielem Polski.

Warszawa, 31 maja. (P. A. T.). W pierwszej połowie maja podczas swego pobytu w Paryżu minister spraw zagranicznych p. Patek złożył wizytę p. Clemenceau po jego powrocie z Egiptu a jednocześnie posel polski w Paryżu hr. Zamojski złożył p. Clemenceau album z podpisami polaków i polek pragnących ożoić francuskiego męża stanu i wielkiego przyjaciela polaków, w odpowiedzi nadszedł obecnie do Warszawy do p. ministra Patka list, w którym p. Clemenceau dziękuje gorąco za dowody przyjaźni, zapewnia, że kocha polaków nie tylko za to, że są synami bohaterskiego narodu, który nawet wówczas gdy go wykreślono z mapy świata, żył i walczył z całym zapalem, lecz i za to, że tryumf ich dowiódł, iż sprawiedliwość nie została zupełnie usunięta z życia narodu. Pan Clemenceau zapewnia, że jest przyjacielem polaków i chce nim pozostać do ostatnich dni swego życia.

Krwawe zajęcia w Olsztynie.

Walka Niemców z żołnierzami włoskimi.
Olsztyn, 31 maja. (PAT). Wczoraj wieczorem w jednej z restauracji

tutejszej przyszło między Niemcami a żołnierzami włoskimi do bójki. Żołnierze włoscy, których nazwano „Macaroni” odpowiedzieli razami a napadnięci przez ogromną większość Niemców wydobyli bagnety. Przywołana Sticherheitswehr napadła na Włochów i dobyła pałaszy. Rozpoczęła się gonitwa, w czasie której 4 Włochów ciężko raniono. Patrol włoski koło bramy miejskiej obronił napadniętych, za którymi wołano: „Halt die Polaken und die italienische Zigeunerbande”. W kołach włoskich panuje ogromne wzburzenie przeciw nieczemu postępowaniu Niemców w stosunku do wojsk koalicyjnych.

Wybuch granatów w koszarach lwowskich.

Sześcioro żołnierzy ciężko rannych.

We Lwowie w koszarach baonu wartowniczego Nr. 1. VI. zdarzył się onegdaj wieczorem nieszczęśliwy wypadek, którego ofiarą padło sześciu żołnierzy ciężko rannych. Około godziny 6-ej wieczorem szeregowiec Piotr Kotycz znalazł na łóżku pintonowego granatu, który w niewytłumaczony sposób tam się znalazł i zaczął kolo niego nieostrożnie manipulować. Nastąpiła eksplozja, skutkiem której Kotycz odniósł ciężką ranę na brzuchu, a prócz tego odnieśli ciężkie zranienia szeregowcy: Franciszek Naleśnik w prawą nogę, Wojciech Urban, Franciszek Smok, Andrzej Musiał i Jan Paluch wszyscy w lewą nogę. Ofiary wypadku odwieziono do wojskowego szpitala okręgowego.

Wieści z Mińska.

Obwieszczenie № 201.

W ostatnich paru dniach ceny artykułów pierwszej potrzeby i inne zostały wyśrubowane przez handlarzy bez żadnych powodów.

Zwracam uwagę, iż lichwa i spekulacja wszelkimi towarami oraz walutą polską jest zakazana.

Kto po ogłoszeniu niniejszego obwieszczenia w 24 godziny będzie winien ukrywania towarów lub sprzedażi po cenach lichwiarskich, podlega karze do 100,000 marek i aresztu do 6 miesięcy.

Na tydzień do dnia 1 czerwca ceny ustalą następujące: chleb czarny 7 mk., mięso 25 mk., słonina 45 mk. za funt, jaja 30 mk. dziesiątek, masło 60 marek za funt.

Towary ukryte w celu spekulacji, niezależnie od pociągnięcia właściciela do odpowiedzialności, ulega konfiskacie i lokal odnośnego handlarza będzie sekwestrowany.

Niniejsze obwieszczenie pozostaje w mocy do odwołania.

(—) Wł. Raczkiewicz

Naczelnik okręgu miński.

(—) B. Hruszwicki

Inspektor administracji.

Mińsk Litewski, 24 maja 1920.

Jeńcy.

Ostatnimi dniami przeszły przez Mińsk nowe partje jeńców bolszewickich, wziętych w ostatnich bitwach. Jedną z tych partji należała zapewne do najlepszych oddziałów bolszewickich, albowiem była odpowiednio obuta i miała ostatnie umundurowanie.

W teatrach.

Wobec nakazu zamykania teatrów i kinematografów o godz. 9

Ze świata.

Czy możemy się obejść bez mięsa?

Mało jest spornych kwestji, któreby znachodziły równocześnie tyłu przeciwników i entuzjastycznych zwolenników jak jarstwo. Zapalczywi mięsożercy twierdzą, że bez mięsa nie można absolutnie się obejść, gdyż wstrzymanie się od mięsa uczyniłoby ich nieszczęśliwymi i chorymi; jarosze przytacza mnóstwo dowodów za: najważniejszym jest ten, że całe narody żyją w vegetaryzmie i całe klasy społeczne nie widzą miesiącami mięsa, a jednak doskonale prosperują. Interesującą tę dyskusję podjął znów w ostatnich dniach dr. Fovean de Courmelles, prezydent towarzystwa higienicznego i towarzystwa lekarskiego w Paryżu, w każdym razie autorytet poważny. Oto jego słowa:

— 1/2 punktu widzenia, zarówno fizjologii, jak i doświadczenia okazuje się, że mięso jest pokarmem zupełnie zbytecznym dla organiz-

mu. Fizjologia poucza nas, że organizm wymaga takiej, a takiej ilości białka, tłuszczów i węglowodanów, jest mu rzeczą zupełnie obojętną, czy otrzyma tę ilość w pożywieniu zwierzęcem lub roślinnym. Co do doświadczenia, to wypadła ono zupełnie na korzyść jarstwa. Liczni na zachodzie jarosze zupełnie dobrze się czują bez mięsa, co więcej dyjeta jarska okazała się metodą w wysokim stopniu oświeżającą organizm i oczyszczającą go z kwasu moczowego, którego wielką ilość wprowadza używanie potraw mięsnych.

Kwas moczowy jest zaś owym elementem, które powoduje rozliczne choroby przemiany materji: rak, reumatyzmy, zapalenia stawów, nerek, artretyzm, cukrową chorobę i wiele innych.

Dyjeta mięsna ma pod jednym tylko względem wyższość nad jarską: mięso jest naogół łatwiej strawne. To też podczas wojny np., gdzie żołnierz nie ma często czasu dobrze pokarmu pożyć i gdzie potrzebuje ustawicznej podniety (któ-

rej dostarcza białko zwierzęce), tam mięso jest pokarmem bardzo cennym. Jednakowoż jeżeli się pokarm roślinny dobrze przeżuże i tak przemiesza ze śliną, aby utworzył zupełnie płynną papkę, tedy nie trzeba ani łożadka zbytnio obciążać nadmiarem pokarmów, ani niema mowy o niestrawności roślinnej strawy.

Pominąwszy wiele innych względów estetycznych i etycznych, trze-

ba zwrócić uwagę na stronę ekonomiczną jarstwa. Z całą pewnością mniejsza konsumcja mięsa wpłynęłaby obniżając na ceny mięsa i pozwoliłaby część bogactw krajowych w bydle użyć na eksport. To też jarstwo u nas pogardzane, wyśmiewane i wyszydzane jest jednak zupełnie poważną teorią i zasługuje na większy szacunek i rozpowszechnienie, niż to, którem się u nas cieszy dotychczas.

Wzywa się niniejszym wszystkich fabrykantów i kupców, którzy w swoim czasie wysłali towary na sprzedaż

do Rostowa
(Południowa Rosja)

aby się stawili osobiście, lub przez swych pełnomocników na **ZEBRANIE**, mające się odbyć w lokalu **Krajowego Związku Przemysłu Włókienniczego, Hotel Savoy**, w środę, dnia 2-go czerwca punktualnie o godz. 3 1/2, po południu.

831-1

Dziś premjera! **GRAND-KINO** Po raz pierwszy w Łodzi!

Królowa ekranu

FRANCESKA BERTINI

we wspaniątej tragedji zyciowej w 5 częściach p. t.

„LENISTWO“

(z cyklu 7-miu grzechów głównych).

Początek o g. 6.30, w soboty, niedziele i święta o g. 5 po poł., ostatniego seansu o g. 9.30. **Passe-Partout nieważne.**

Obraz własn. Agencji Kinematograficznej „CORSO“ w Warszawie.

Łódzka Ajencja Celna
Kolei Państwowych.

Załatwianie wszelkich formalności celnych, akcyzowych, policyjno-sanitarnych i czynności ekspedycyjnych przy nadchodzących z zagranicy towarach i przy bagażu, podług taksy, ogłoszonej w Dzienniku Ustaw N° 12 z roku bież.

Blizszych informacji udziela Zarząd Ajencji w Łodzi, ul. 8 sierpnia (dawn. Benedykta) N° 7. 886-2

Naczynia

kamienne, sortowane wyrobu Bunslau są do nabycia u 698-2

L. Izbickiego, Północna 18.

8-kl. gimnazjum żeńskie

R. Sobolewskiej

w Łodzi, ul. Długa 90.

Egzaminy wstępne dn. 1, 2 i 4-go czerwca o godz. 12-iej. 796-3

Pensjonat Koszerny.

i dla dzieci przy stacji tramwajowej zgierskiej w Helenówku został otworzony. —

Wiadomość na miejscu, ul. Helenówek N° 11, willa Bucholca. 914-1

OGŁOSZENIE.

Niniejszym podaje się do wiadomości, że w szpitalu „Marji-Magdaleny“ dla chorych wenerycznych kobiet wakuje posada lekarza **naszeznego**, z pensją mk. 2.400 miesięcznie. Zajęcie od 3-ich do 4-ich godzin dziennie.

Lekarze ubiegający się o tę posadę, winni składać oferty wraz z życiorysem najdalej do dnia 15 czerwca 1920 r., na imię Przewodniczącego Wydziału Zdrowotności Publicznej, inż. St. Nakielskiego, Plac Wolności Nr. 1.

38-1 **Magistrat m. Łodzi.**

Grepelmajster

poszukiwany dla nocnej zmiany.

Zgłaszać się do kanoru Tow. Akc. „M. A. Wiener“, Cegielińska N° 96. 8733-3

Taniej niż wszędzie!

Ważne dla Pań!

Specjalnie dla spółek rolniczych.

Są do nabycia w resztkach: Batysty, Etamina, biały towar, madapolam, surówka, cajgi, płócienna, satyna, szewioty, korty, bostony na damskie i męskie ubrania, suknie, bluzki, bieliznę, posciel i dziecinne ubiory.

M. BRYL Piotrkowska 56 w podwórzu. —

Wybór różnych deseni i kolor.

8-10 klasowe Gimnazjum Realne
T-wa Szerzenia Oświaty wśród Żydów

w Łodzi, ul. Średnia N° 46.

Egzaminy przedwakacyjne do klas wstępnych i wyższych do VI włącznie rozpoczyna się 7-go czerwca r. b.

Podania przyjmuje kancelarja codziennie w godzinach biurowych. 818-4

Do sprzedania

Różne meble używane, jako to: szafy, łóżka z materacami, krzesła, lustro, stoły, większy zegar Beckera, komoda itp.

Wiadomość: **Konstantynowska N° 25**, w zakładzie malarskim, od g. 8-5 popoł. Zastać można codz., prócz świąt. 81-1

Buchalter korespondent

poszukuje zajęcia wieczorowego. Łaskawe zgłoszenia pod A. Z. 26. 24-1

Powróciłem okulista

radca zdrowia

Dr. Oscar Pincus

Poznań, Plac Wolności Nr. 14 a. 68-3

. Papier,

zużyte gazety, tygodniki, kopiaty, registry, księgi buchaltaryjne, stare kolekcje tektury kupuje. Sienkiewicza 20-16 prawa oficyna, II wejście parter 804-4.

Potrzebny chłopiec

na posyłki i do sprzątania biura od zaraz. Zgłaszać się z rekomendacją od 10 do 1, Piotrkowska 121, m. 15. 89-1

BRYLANTY

złoto, srebro, perły, diamenty, biżuterje kupuje płacąc najsejście ceny. **S. Milich** 182-30 **Konstantynowska 7**, prawa oficyna, I piętro. 108-28

Choroby skórne, weneryczne

Dr. S. Lewkowicz
Konstantynowska N° 12.

Przyjmuje od 9-1 i od 6-8 w. Panie od 5-6 51728 po poł.

Dr.

Oskar Kaufman

ordynuje, jak dawniej, w Karlsbadzie, w domu „Pasza“ Sprudel Str.

Krzesła

ogrodowe, składane w większej ilości, oraz koła pasowe różnych wymiarów do nabycia. Wiadomość w składzie maszyn rolniczych, Al. Kościuszki N° 39. 8791-3

Letnie mieszkanie

Pokój w willi (z śniadaniem i kolacją) dla jednej osoby do oddania. Stacja Helenówek, 21-3 Wiadomość Andrzeja 38 m. 8 od 3 i pół do 4 i pół pop.

2 pokojów

ewent. jednego bez umeblowania przy rodzinie niedaleko rogu Działnej i Piotrkowskiej. Oferty B-cia Kon. Dzielna Nr. 9.

Maszyny dla fabrykacji mebli

są b. korzystnie do nabycia. **B-cia Schlieper, Bydgoszcz.**

Plac

z mopami, w średniości 40x80 łokci, zdany do handlu odpadkami manufakt., zelastwom, drewnem etc.

do wynajęcia. Wiadomość: Piotrkowska 123, G. Matz, sklep. 842-3

Futrzone rzeczy

wszystkiego rodzaju kupujemy i płacimy 100 procent drożej. Susznik Dawidowicz, Piotrkowska 19 w podwórzu. Przyjmujemy różne reparacje. 49-10

ZĘBY

BIARZ CZŁOTE Najwyższe ceny płaci Cegielińska 22, m. 8. (II piętro - front) 4232-30

STENOGRAFIKA

Rady Miejskiej udziela lekcji stenografji polskiej (system: Gabelberger-Korbel). Cegielińska 15 m. 18, do 3-4 po poł. 882-3

Zaginął pies policyjny,

rasy wilczej, wabił się Rys. Odprowadzić za wynagrodzeniem. Zgłosić r. z. ul. Piłsudskiego (Długa) Nr. 40, B. Kościeln. Nieprawny posiadacz podciągnięty zostanie do odpowiedzialności. 72-1

W gmachu **SCALI** :::: **!Niewidziane dotychczas w Łodzi widowisko sportowe!**

WALKI BOKSERÓW

Walka na pięści systemem angielskim. Kilkudniowy turniej dla zawodowców i amatorów.

1 dzień turnieju: **dziś we wtorek dn. 1 czerwca 1920 r.** Początek o godz. 8.30 wiecz. Sprzedaż biletów o godzinie 2-giej po południu.

Tow. Sportowe interesujące się boksem proszone są o zgłoszenie się do dyrekcji.

Udział swój zgłosili następujący zawodowi bokserzy:

- 1) **Joung Curley**—Ameryka. 2) **Jion Murpzy**—Ameryka. 3) **Janos Wesselitser**—Węgry. 4) **Dino de Deconti**—Włochy. 5) **Peter Hene**—Czecho-Słowacja. 6) **Harry Black** Anglja. 7) **Walter Weiss**—Austria. 8) **Herman Sommerstorf**—Austria. 9) **Adi West**—Afryka Południowa. 10) **Kidstonley**—Afryka Centralna. 11) **Aby Cochren**—Anglja.

Organizuje turniej znany na zachodzie prof. **Joung Curley**. Fachowe objaśnienia sposobu walki, treningi, znaczenie boksu oraz demonstrowanie ciosów dozwolonych i niedozwolonych odbywać się będzie codziennie przed rozpoczęciem walk. Pary walczą w porządku wylosowanym przez komplet jury. Ogłoszenie par walczących nastąpi w pismach codziennych i programach.

Odeon

Tylko jeszcze 3 dni! Wielki dwugodzinny program.

Odeon

Najnowszy obraz słynnej firmy „Triangle“ w New-Yorku

p. t.

„Honor“

Wybitny amerykański dramat życiowy w 5 aktach.

Początek przedstawień o godz. 5-ej.

DUŚ w pogoni za szczęściem

Farsa w wykonaniu artystów teatrów warszawskich **Bogdańskiej i Grabowskiego.**

Pies swatem

Wesoła komedia duńska.

Orkiestra pod batutą Pietruszki.

Dziś!
Na liczne ządania!

Kino Polonja
Konstantynowska № 16.

Największa
sensacja sezonu!

Madame Dubarry

(Faworytka króla Ludwika XV)

Arcydzieło kinematograficzne w 7 aktach z nieporównaną gwiazdą kinematograficzną

Polą Negri

w roli tytułowej

Początek seansów: w dni powszednie o godzinie 5 — 7 i 9.15 w soboty, niedziele i święta o g. 3—5—7 i 9.15.

W niedzielę dnia 6 b. m. o godz. 2 po poł., następnie o godzinie 5-ej po poł. odbędzie się

Drugie

Ogólne Zebranie

członków „Ezras Jelodim“ Zgierske 40, które ważne będzie przy każdej ilości zgłoszonych. Specjalne zaproszenia rozsyłane nie będą.

Zarząd.

OGŁOSZENIE.

Oddział Opalowy Wydziału Zaprowdowania Miasta podaje niniejszym do wiadomości ogółu mieszkańców, iż konsumentom, którzy na miesiąc marzec i kwiecień drzewa jeszcze nie otrzymali, poczynając od dnia 31 maja r. b. wznowioną zostaje sprzedaż drzewa po 3 pudy na miesiąc marzec i kwiecień na rodzinę, na placach przy ulicach:

Węglowej 3, Konstantynowskiej 99, Piotrkowskiej 311.

Sprzedaż odbywać się będzie od godz. 8 do 12 w południe w porządku następującym:

poniedziałek	dn. 1 czerwca	A. B. C. D. E. F.
wtorek	dn. 2 czerwca	G. H. I. J. K. L. M.
środa	dn. 3 czerwca	N. O. P. R. S. T.
piątek	dn. 5 czerwca	U. W. Z.
sobota	dn. 6 czerwca	pozostali konsumenci którzy nie zdążyli odebrać.

Zgłaszający się winni okazać oprócz karty węglowej również legitymację chlebową i paszport.

Cena: szczapowe sosnowe drzewo mk. 9.50 za pud., rąbane sosnowe mk. 10.50 za pud., szczapowe twarde mk. 10 za pud., rąbane twarde drzewo mk. 11 za pud.

MAGISTRAT.

Pielgi i przyszcze usuwa radykalnie Krem „EROS“



ndelikatnia cęre, nadając jej aksamitny wygląd Do nabycia wszędzie. 7469-9

J. Kasper | K. Linde

Łódź, Pańska 74.

Zakład ślusarsko - mechaniczny i budowa maszyn.

Specjalność: Montaż i demontowanie maszyn, transmisji i pomp. Wiercenie cylindrów, maszyn parowych kondensacyjnych na miejscu, oraz reparacje takowych. Budowa wiertarek i innych maszyn i narzędzi. 124-3

Poszukiwany LOKAL

fabryczny od 4—5000 kw. łokci od 1 lipca r. b.

Wiadomość w admin. „Głosu Polsk.“ pod „N. K. 112.“ 918-8

Związek Obrony Mienia Polaków

Poszkodowanych w Rosji

Oddział Łódzki, Piotrkowka 57

niniejszym zawiadamia osoby interesowane, że przystąpił do rejestracji strat, poniesionych w Rosji przez obywateli polskich, powstałych wskutek zarządzeń bolszewickich.

Rejestracji podlegają straty, poniesione wskutek rekwizycji mienia ruchomego i nieruchomego, oraz należności od rządu rosyjskiego, instytucji finansowych i osób prywatnych. 693-3

Zgłoszenia przyjmuje Biuro Oddziału przy ul. Piotrkowskiej 57 (lokal Rysk. Banku) od g. 10—2-jej.

HELENÓW.

Dom Sierot „Ezras Jelodim“
urządza dnia 4 Lipca r. b.

Wielką zabawę

Bilety są już do nabycia. Szczegóły w następujących ogłoszeniach.

OGŁOSZENIE.

Oddział Opalowy Wydziału Zaprowdowania Miasta podaje niniejszym do wiadomości ogółu mieszkańców, iż konsumentom, którzy za miesiąc luty r. b. węgla jeszcze nie otrzymali, poczynając od dnia 31 maja r. b. do 5-go czerwca r. b. wznowioną zostaje sprzedaż węgla po 12 korca na rodzinę, na placach przy ulicach:

Towarowej 32 (Karłow), Węglowej 3, Piotrkowskiej 311, Konstantynowskiej 99.

Sprzedaż odbywać się będzie od godz. 8 do 12 w południe. Konsumentom, którzy nie odbiorą węgla do dnia 5 czerwca r. b. tracą prawo na rączę lutową, przy czem żadne reklamacje przyjmowane nie będą.

Zgłaszający się winni okazać oprócz karty węglowej również legitymację chlebową i paszport. Cena za 12 korca węgla wynosi mk. 30, na składzie Piotrkowska 311—mk. 32.

MAGISTRAT.

